1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS/MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (SEMAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA A ÁREA DE EDUCAÇÃO NA REDE PÚBLICA

DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS/MA
EDITAL Nº 13, DE 15 DE MAIO DE 2017

A Secretaria Municipal de Administração torna públicos  o resultado provisório na avaliação de

títulos (cargos 13, 14, 15 e 23) e o resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam
com deficiência (cargos 13, 15 e 23), referentes ao concurso público para provimento de vagas e

formação de cadastro de reserva para a área de Educação na Rede Pública do Município de São
Luís/MA.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS (CARGOS 13, 14, 15 e 23)
1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1.1 CARGO 13: PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR/PNS-A – ESPECIALIDADE: BRAILLE
10027243, Andreia Fonseca Teixeira, 0.00 / 10007766, Ataniel Campelo Pereira, 0.65 / 10058663,
Constantilene Lisboa dos Santos Silva, 0.00 / 10022140, Danielle Sousa de Jesus, 0.00 / 10014735,
Elysmila Ferreira Marques, 0.00 / 10036747, Francisco Carlos Ribeiro Costa Leite Junior, 0.00 /
10008008, Keila Miranda Pereira Protazio, 3.45 / 10021239, Kessia Dinne Soares Lima, 0.00 / 10035333,
Marcia Maria Moraes Ferreira, 4.90 / 10012372, Thays Nayara Frazao Silva, 2.75 / 10023823, Yasmin

Cristina Lima dos Santos, 0.00.
1.1.1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.

10029531, Joao Brito Batista, 2.05 / 10068521, Maria da Conceicao Passos Bezerra, 5.55.
1.1.2 CARGO 14: PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR/PNS-A – ESPECIALIDADE: INTÉRPRETE DE LÍNGUA

BRASILEIRA DE SINAIS
10043254, Adeilma Santos Cutrim, 4.90 / 10053730, Aldni de Jesus Costa Cantanhede, 5.55 / 10004202,

Andrea Pestana Almeida, 0.00 / 10002632, Antonio Marcos Medeiros Dias, 0.00 / 10033660, Daniela
Luna Neves, 0.65 / 10038416, Demetrio Nascimento de Jesus Sobrinho, 0.00 / 10030282, Elys Correa
Cunha, 0.00 / 10008175, Flavia Rocha Pinheiro, 5.55 / 10075944, Gabriel  Vidinha Correa, 0.00 /
10009340, Georgiana Castro dos Santos Lisboa, 0.00 / 10015568, Gisele Pereira Sousa, 0.70 / 10052631,
Lais Bruna Tinoco Farias, 0.00 / 10025858, Leonardo Pinto da Silva, 0.00 / 10049096, Luzivane Ramos
Cabral, 4.15 / 10017432, Marcia Pereira de Sousa, 0.00 / 10026321, Maria Izanir da Silva, 4.20 /
10027132, Maria Rita Araujo da Silva, 3.50 / 10018592, Meiriele de Miranda Carneiro, 0.65 / 10004329,
Poliana da Silva Souza, 0.00 / 10010237, Raquel de Fatima Santos Nascimento, 5.55 / 10029972, Raquel
de Sousa Moura, 2.80 / 10037678, Rosana Araujo Rocha, 0.65 / 10019194, Rosangela de Jesus Santos,
0.65 / 10006652, Rubens Ramos de Almeida, 1.35 / 10021992, Samira Pereira Silva, 3.50 / 10038092,
Silvia Maria Rodrigues, 4.15 / 10014906, Valeria Karlly Pereira de Carvalho, 1.35 / 10002369, Walderick

de Oliveira Mendes Alencar, 0.00.
1.1.3 CARGO 15: PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR/PNS-A – ESPECIALIDADE: LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

10031967, Ana Claudia Furtado Rocha, 0.65 / 10063079, Ana Zilda dos Santos Cabral Figueredo, 5.55 /
10031922, Francilene Neves Sousa, 6.20 / 10004357, Francisco Fabilson Bogea Portela, 0.00 / 10073752,

Irene Santos Cabral, 5.55 / 10018728, Janaina Frazao Santos, 2.70 / 10011037, Jose Peixoto Farias
Junior, 4.90 / 10026127, Kelcia Alexandra Taylor de Carvalho, 5.55 / 10024661, Nilma Raquel do Prado
Cipriano, 3.45 / 10050376, Rennan Alberto dos Santos Barroso, 0.00.

2

1.1.3.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na

avaliação de títulos.
10011037, Jose Peixoto Farias Junior, 4.90.

1.1.4 CARGO 23: TÉCNICO MUNICIPAL NÍVEL SUPERIOR/NÍVEL IX-A – ESPECIALIDADE: REVISOR DE
BRAILLE

10019661, Breno Magalhaes Campos, 0.00 / 10050342, Denise Ferreira Costa, 0.00 / 10024025, Denise
Nazaria Correa Araujo, 0.00 / 10053855, Jeanete Silva Tavares Oliveira, 0.00 / 10013221, Marcia

Fernanda Lima Barbosa, 0.00 / 10042110, Milena Silveira Santos, 0.00 / 10048190, Mis Silene Medeiros
Garreto, 0.00.

1.1.4.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na

avaliação de títulos.
10050342, Denise Ferreira Costa, 0.00.
2 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA (CARGOS 13, 15 e 23)
2.1 Relação final dos candidatos considerados na perícia médica pessoas com deficiência, na seguinte
ordem: cargo/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1.1 CARGO 13: PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR/PNS-A – ESPECIALIDADE: BRAILLE
10029531, Joao Brito Batista / 10068521, Maria da Conceicao Passos Bezerra.
2.1.2 CARGO 15: PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR/PNS-A – ESPECIALIDADE: LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS
10011037, Jose Peixoto Farias Junior.

2.1.3 CARGO 23: TÉCNICO MUNICIPAL NÍVEL SUPERIOR/NÍVEL IX-A – ESPECIALIDADE: REVISOR DE
BRAILLE

10050342, Denise Ferreira Costa.
3 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

3.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha da avaliação de títulos e interpor recursos
contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 18 de maio de 2017 às 18 horas

do dia 19 de maio de 2017 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pref_saoluis_16, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição

de Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF. Após esse período, não serão aceitos pedidos de
revisão.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha da avaliação de
títulos, bem como a interposição de recursos.
3.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
3.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio eletrônico,
fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1, de 28 de setembro de 2016, ou com este edital.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final na avaliação de títulos (cargos 13, 14, 15 e 23) e o resultado final no concurso

(cargos de nível superior e cargo 27) serão publicados no Diário Oficial do Município de São Luís, e
divulgados na internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pref_saoluis_16,

na data provável de 1º de junho de 2017.
MITTYZ FABIOLA CARNEIRO RODRIGUES

Secretária Municipal de Administração